
＜行事＞ 
＜レクリエーション＞ 

発行日：令和２年８月１日 

今月はネコの風鈴を作り

ました(=^・^=) 

和紙は硬くてちぎりにく

かったですが、皆様頑

張って下さいました(*´∇｀
*) 

それぞれ色んな表情が

あって良いですね 

(* ´艸｀) 

ネコちゃんに、夏の暑さを

吹き飛ばしてもらいましょ

う((´∀｀*))♬ 

コロナウイルスの影響で、中止に

なっていたボランティアが今月再

開致しました(^^♪ 

健康体操では歌をうたったり、手

指の体操やじゃんけん大会をして

盛り上がりました(*´∀｀) 

食事会では、もやいの畑で採れた

じゃが芋と玉ねぎを使って、天丼

や肉じゃが、じゃがいもスープなど

作りました🥔🍆🥔🍅 

しっかり栄養を摂って、夏バテには

気を付けて下さいませ( ｀・∀・´)ﾉ 

７月６日（月） 

７月１７日（金） 

おやつ作りでは、牛乳寒天🥔 

七夕には、星の形のゼリーが

入っていてきれいでしたね☆ 



＜園芸＞ ＜陶芸＞ 

今年もたくさんのじゃが芋が獲れました。 

お手伝いして頂いた利用者様ありがとうござい

ました。食事会に使っていきますので、楽しみ

にしていて下さいね。 

新しい花を植えました。植え

替えをお手伝いして頂いた利

用者様ありがとうございました。 

この花の名前は、パイ

ナップルリリーと言います。

とても不思議な花ですよ

ね。花言葉は「完璧」と言

われるそうですよ。 

今月の陶芸は茶碗作

りです。(*^▽^*) 

ろくろを回すのが難し

かったですね。 

大きな茶碗が出来た

ので、ご飯が沢山食べ

れますね‼ 

もやい通信６月号に掲載の、外出訓練は、広島県内に

新型コロナウイルスが確認された為、中止とさせてい

ただきました。 

８月以降も、感染拡大防止の為、外出訓練及びボラン

ティア行事を中止させていただく事となります。 
 

大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解・ご協力を賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

＜      の予定＞  

８/３（月）～８（土） 

  おやつ作り （かき氷） 

８/５（火）     食事会🍴    

８/１１（火）～１３（木） 

            夏祭り😃 

８/１８（火）     食事会🍴 

８/２７（木）     食事会🍴 


